DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA/MA

LEGISLATIVO

Volume: 6 - Número: 1142 de 9 de Fevereiro de 2026

DATA: 09/02/2026

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://cmcaxias.ma.gov.br/diariooficial ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9935213308

E-mail: secretaria@cmcaxias.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Dias Carneiro, 1544 - Nova Aliança, 60.720-000

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Caxias - MA

Assinado eletronicamente por:
Ricardo Rodrigues de Matos

CPF: ***.178.303-**
IP com n°: 192.168.0.11

www.cmcaxias.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=220

3086 - 0172

aDOM 1/4www.cmcaxias.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1142/2026 - 09/02/2026CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA/MA   |   LEGISLATIVO   |   3086 - 0172

SUMÁRIO

CONVOCAÇÃO DE SESSÃO

CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA:  /2026 - CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA:  /2026

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Ricardo Rodrigues de Matos - CPF: ***.178.303-** em 09/02/2026 18:03:41 - IP com n°: 192.168.0.11
Autenticação em: www.cmcaxias.ma.gov.br/diariooficial.php?id=220

2/4www.cmcaxias.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1142/2026 - 09/02/2026CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA/MA   |   LEGISLATIVO   |   3086 - 0172

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO MARANHÃO - CONVOCAÇÃO DE SESSÃO - CONVOCAÇÃO DE SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA:  /2026

   CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado do Maranhão, Ricardo
Rodrigues de Matos, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, fundamentado no art. 77, do
Regimento Interno, e com base na Lei Orgânica do Município, ante a urgência e o interesse público
relevante, expressados no Ofício nº 077/2026-GAB, do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Caxias, José Gentil Rosa Neto,  resolve CONVOCAR os vereadores da Câmara Municipal de Caxias,
para SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 11 de fevereiro de 2.026, às 18:00h, no prédio
da Câmara Municipal de Caxias, ocasião em que será submetido a esta Casa Legislativa a seguinte
matéria:

1. Votação do Projeto de Lei nº 01/2026, encaminhado pelo Chefe do Poder
Executivo municipal, que dispõe sobre o reajuste da remuneração dos
profissionais do magistério da rede municipal de ensino.

Caxias/MA, 09 de fevereiro de 2.026.

   RICARDO RODRIGUES DE MATOS
                   Presidente

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Ricardo Rodrigues de Matos - CPF: ***.178.303-** em 09/02/2026 18:03:41 - IP com n°: 192.168.0.11
Autenticação em: www.cmcaxias.ma.gov.br/diariooficial.php?id=220

3/4www.cmcaxias.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1142/2026 - 09/02/2026CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA/MA   |   LEGISLATIVO   |   3086 - 0172

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Ricardo Rodrigues de Matos - CPF: ***.178.303-** em 09/02/2026 18:03:41 - IP com n°: 192.168.0.11
Autenticação em: www.cmcaxias.ma.gov.br/diariooficial.php?id=220

4/4www.cmcaxias.ma.gov.br